
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 19 grudnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.  

 

 
19.12.2023 r. 

Uczestniczyłem w uroczystej wieczerzy wigilijnej w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 

,,Pegaz’’ w Chruszczobrodzie. Jak co roku przy wspólnym stole zebrały się dzieci, personel 

placówki oraz wszyscy zaproszeni goście, wśród których była Radna Rady Miejskiej w Łazach 

Pani Marta Grzesica. Spotkanie rozpoczęło się od występu artystycznego dzieci, po którym 

złożono życzenia, podzielono się opłatkiem i skosztowano tradycyjnych wigilijnych potraw. 

Wychowankowie ośrodka zostali obdarowani prezentami. Reszta spotkania upłynęła w miłej, 

ciepłej, świątecznej atmosferze.  

20.12.2023 r.  

W Lgocie Murowanej odbyło się Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Jurajskich. Podczas 

Zgromadzenia przyjęto rezygnację p.Adama Markowskiego z pełnienia funkcji 

Przewodniczącego Zarządu oraz Członka Zarządu ZGJ, a następnie uzupełniono skład Zarządu 

Związku Gmin Jurajskich. Ponadto przedstawiono sprawozdanie finansowe i merytoryczne 

związku za rok 2023, projekt składek członkowskich na 2024 rok i projekt budżetu na rok 2024. 

Jak co roku w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury odbyło się bożonarodzeniowe 

spotkanie opłatkowe, które uświetniło wspólne kolędowanie. Muzyczną niespodzianką                    

przygotowaną z okazji nadchodzących świąt była prezentacja kolędy „Wśród nocnej ciszy”, 

projektu koordynowanego przez MOK, która była wspólną inicjatywą łazowskiej społeczności. 

Życzenia świąteczne oraz podziękowania za owocną współpracę złożyli przedstawiciele  sa-

morządu szczebla wojewódzkiego i gminnego. Po złożeniu życzeń zawierających głębokie 

przesłania przyszedł czas na połamanie się opłatkiem i rozmowy. 

 

21.12.2023 r. 

 

Uczestniczyłem w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach w jasełkach w wykonaniu uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Łazach, które zostały połączone z kiermaszem świątecznym. 

Piękne przedstawienie, stroje uczniów oraz scenografia nadały temu wyjątkowemu spotkaniu 

uroczysty i nastrojowy klimat. 

 

22.12.2023 r. 

 

Miałem przyjemność uczestniczyć w   świątecznych   jasełkach w wykonaniu przedszkolaków 

z oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Chruszczobrodzie. Przedstawienie 

było niezwykłe. Dzieci z dużym zapałem i zaangażowaniem odgrywały swoje role i przeżywały 

magię Świąt Bożego Narodzenia. Po występach mięliśmy okazję podziwiać pięknie urządzone 

nowe sale w nowo wybudowanym przedszkolu. 



29.12.2023 r. 

 

W Kancelarii Notarialnej w Siewierzu podpisałem 2 akty notarialne dotyczące sprzedaży 

niezabudowanych działek w Łazach przy ul. Szostka i przy ul. Kolewrot. 

 

31.12.2023 r. 

Podobnie jak w latach poprzednich mieszkańcy Łaz przywitali Nowy Rok na placu dworco-

wym pod zegarem. Wspólne witanie Nowego Roku stało się już tradycją i zarazem konkurencją 

dla regularnych imprez sylwestrowych. Przyjście Nowego Roku, podobnie jak ostatnio, obwie-

ścił zabytkowy, odrestaurowany parowóz stojący w sąsiedztwie Placu Dworcowego. 

 

01.01.2024 r. 

Od 1 stycznia 2024 r. linie autobusowe Związku Powiatowo – Gminnego ,,Jedźmy Razem!’’ 

obsługują mieszkańców Łaz.  

Gmina Łazy w 2023 r. przystąpiła do Związku Powiatowo – Gminnego ,,Jedźmy Razem!’’, 

który od 1stycznia organizuje usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Łazy oraz gmin ościennych. Jak dotychczas na ternie Gminy realizowane są połączenia 

sołectw z  Łazami i Zawierciem. W związku z ze zmianą operatora komunikacja funkcjonuje 

w oparciu o dotychczasowe rozkłady jazdy. 

Informujemy jednocześnie, że rozkład jazdy będzie się zmieniał o czym zostaniecie Państwo 

odpowiednio wcześnie poinformowani. Prawdopodobny termin zmiany rozkładów jazdy to 12 

lutego 2024 r. Wszelkie informacje będą umieszczane na stronie Biuletynu Informacji Publicz-

nej Gminy Łazy w zakładce Komunikacja, jak również na stronie Gminy oraz Związku Powia-

towo- Gminnego ,, Jedźmy Razem!’’. 

Od 12 lutego 2024 r. planowane jest uruchomienie połączenia autobusowego łączącego Gminę 

Łazy z Gminą Ogrodzieniec. Ostatnim przystankiem w Ogrodzieńcu będzie Podzamcze. 

 

05.01.2024 r. 

Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie funkcjonowania klubu Senior+ w roku 2024. 

Klub Senior+ działa w budynku KTS przy ul. Spółdzielczej 2 w Łazach i zapewnia tygodniowo 

20 godzinną ofertę usług, jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00 

i dysponuje 20 miejscami.  

Po przeprowadzeniu rozmów z uczestnikami Klubu zgodnie z ich wskazaniami złożono  wnio-

sek obejmujący realizację następujących zajęć i warsztatów:  

a/zajęcia rehabilitacyjno- fizjoterapeutyczne 

b/ zajęcia ruchowo-taneczno – sportowe 

c/ Aqua aerobicu - gimnastyki w basenie 

d/Psychologiczne warsztaty dla seniorów 

e/Dietetyczne wsparcie seniora 

f/Zajęcia edukacyjno- poznawczo – kulinarne. 



Placówka przy wsparciu opiekuna oraz przy współudziale UTW, Klubu Seniora „Semafor”, 

Biblioteki, itp. planuje nadal motywować i angażować seniorów w działania samopomocowe   

i wolontarystyczne. Uczestnictwo w KS+ pozwala Seniorom na dalsze aktywne spędzanie 

czasu wolnego, integrację, poznawanie i nawiązywanie nowych kontaktów, w tym                               

społecznych,  poprawia ich kondycję umysłową oraz zwiększa poczucie bezpieczeństwa.  

 

Całkowita wartość złożonego projektu to 96.000 zł, w tym 48.000 zł to kwota dofinasowania. 

6.01.2023 r. 

Z inicjatywy księdza proboszcza Mariusz Smętka w kościele w Wysokiej już po raz drugi od-

było się Święto Trzech Króli. W tym roku korowód przeszedł ulicami Wysokiej. W rolę mędr-

ców wcielili się sołtysi Wysokiej i Wiesiółki Panowie Henryk Sobieraj  i Henryk Ziaja oraz 

Pan Paweł Szeremeta z OSP w Wiesiółce.  

W zajeździe pod Dębami odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu dzieci i młodzieży 

z Wysokiej, Wiesiółki oraz MOK Łazy. Ponadto tradycyjne kolędy zaprezentowały Panie                        

z KGW Wiesiółka. 

Po koncercie wszyscy mieszkańcy i goście zostali zaproszeni na poczęstunek. 

 

8.01.2024 r. 

 

 Odbyłem noworoczne spotkanie z uczestnikami klubu Senior +, które było okazją do złożenia 

życzeń oraz wysłuchania opinii na temat funkcjonowania klubu. Uczestnicy postulowali dalsze 

funkcjonowanie programu. 

 

09.01.2024 r. 

 

Uczestniczyłem w negocjacjach dotyczących opłat Gminy za utrzymanie oświetlenia ulicznego 

z Tauron Nowe Technologie. Opłata wzrośnie o 8% w stosunku do ubiegłego roku.  Ponadto 

przedstawiciel Tauron Nowe Technologie przedstawił stopień zaawansowania prac 

projektowych wymiany oświetlenia ulicznego z lamp sodowych na energooszczędne ledy. Na 

początku lutego zostanie przedstawiona dokumentacja techniczna. Realizacja inwestycji 

zaplanowana jest na trzeci i czwarty kwartał b.r. O postępie projektu będę Państwa informował 

na bieżąco 

 

11.01.2024 r. – 14.01.2024 r. 

 

Odbył się IX Jurajski Festiwal Kolęd i Pastorałek. Natomiast 14 stycznia w sali widowiskowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbył się koncert laureatów IX Jurajskiego Festiwalu 

Kolęd i Pastorałek Łazy 2024 połączony z wręczeniem nagród. Sobotni koncert poprzedziły 

dwudniowe przesłuchania podczas których Jury wysłuchało 110 wykonawców z całej Polski 

 

 

 

 



12.01.2024 r. 

Odbyła się narada dotycząca organizacji ferii w mieście. W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy 

szkół, przedszkoli, MOK, biblioteki,  OSiR-u, przedstawiciele urzędu oraz Komendantka                     

Policji. Przedstawiono ofertę zajęć oraz omówiono kwestie bezpieczeństwa. 

 

21.01.2024 r.  

W niedzielę 21 stycznia w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyło 

się wspólne kolędowanie z elementami prezentacji instrumentalnych uczestników zajęć naszej 

instytucji. Koncert rozpoczęła Orkiestra Dęta OSP w Niegowonicach, na scenie pojawił             

się  też Zespół folklorystyczny "JURA", Zespół wokalny "Śpiewoludki", Zespół Tańca                           

Nowoczesnego, Zespół Gitarzystów, Chór "SEMAFOR" a także "TRIO-EX ALTO" oraz liczni 

soliści indywidualni.  

 

22.01.2024 r.  

Odbyły się wybory uzupełniające sołtysa w sołectwie Niegowoniczki. Sołtysem została                       

wybrana Pani Gabriela Maniecka. 

 

28.01.2024 r.  

Po raz kolejny Gmina Łazy zagrała w ramach jednej z największych akcji charytatywnych                

w kraju. Tegorocznym celem Finału to: Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych. Na 

dzień dzisiejszy sztab w Łazach zebrał kwotę 59 831,27 zł. Ta kwota jeszcze wzrośnie po                    

dodaniu sum z e- skarbonki i licytacji na Allegro. 

W Łazach kwestowało 64 wolontariuszy, którzy pojawili się na ulicach gminy od godzin                   

porannych i wrócili do sztabu wieczorem. W związku z tym, że mieszkańcy gminy każdego 

roku wrzucają do puszek coraz większe sumy, co roku padają rekordy zbiórki, a kwota                                         

z każdym rokiem jest większa. Organizatorem tegorocznego finału WOŚP w Łazach byli: 

MOK Łazy i Gmina Łazy. Patron medialny Echa Łaz. Od 12:00 do 16:00 finał WOŚP trwał                  

w budynku KTS w Łazach, gdzie odwiedzający mogli zwiedzić wystawę fotograficzną       

,,Łazy from the sky", wystawę logo, wziąć udział w turnieju szachowym i maratonie zumby, 

skorzystać ze strefy dla dzieci: warkoczyki, tatuaże, badanie wad podstawy dzieci, zajęcia                      

z lego robotyki i speed ball z KSS Royal. Ponadto zorganizowano marsz nordic walking                            

a mieszkańcy Centurii morsowali z WOŚP. 

Po południu od godziny 16.00 Finał rozpoczął się w centrum Łaz przy Miejskim Ośrodku               

Kultury, gdzie na uczestników wydarzenia czekały muzyczne atrakcje, licytacje niezwykłych 

rzeczy od wyjątkowych darczyńców, atrakcje dla najmłodszych, strefa gastronomiczna,                 

grochówka z kuchni polowej. Świętowanie zakończyło tradycyjne światełko do nieba.                     

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom za bezinteresowną pomoc w organizacji finału WOŚ, 

a mieszkańcom gminy za otwarte serca, udział w licytacjach i każdą złotówkę wrzuconą                      

do puszek. 

 

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami informuję, że w związku z pozytywną decyzją                    

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącej zmiany rodzaju miejscowości                  



Skałbania z przysiółka wsi Grabowa na wieś Skałbania. Zmiana ta została ujęta i opublikowana 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 2023 r. 

Niniejsza zmiana weszła w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i oficjalnie obowiązuje. Zmianie 

uległa jedynie część administracyjna, która nie obejmuje zmian obrębu geodezyjnego jakim jest 

dalej obręb Grabowa co nie niesie za sobą konieczności zmian redakcyjnych map i ewidencji 

gruntów. 

 

Zamówienia publiczne 

 

Wszczęto postępowanie w trybie zamówienia i podpisano umowę na realizację zadania pn: 

,,Realizacja usługi dotyczącej utrzymania oświetlenia drogowego na terenie Gminy Łazy                        

w roku 2024’. 

Wykonawca: Tauron Nowe Technologie S.A ul. Powstańców Śląskich 20, 53-314 Wrocław 

Kwota zamówienia: 378.969,48 zł.  

 

Wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na realizację zadania pn: ,,Świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Gminy Łazy w latach 2024-2025’’. 

 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 26 zarządzeń. Ich treść jest publikowana  na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem 

świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 30.01.2024 r.  wpłynęło 367  wniosków o wypłatę 

tego świadczenia na łączną kwotę 1.502.720 zł. zł.  

 


